But
the ideological earthquake trig-
gered by this charismatic Islamic
leader during his lifetime sent
tremors well beyond the borders
of Iran and the Persian Gulf re-
gion, and continues to propagate
aftershocks globally to this very
day, decades after his heaven-
ly departure on the 13th of the
Persian month of Khordad in the
year 1368 SH, corresponding to
June 3, 1989.
Born on the 30th of Shahrivar
in the year 1281, September 24,
1902, in the central Iranian town
of Khomein, the young Ruhollah
Mousavi experienced the pain
of being orphaned at the age
of five months when his father,
Ayatollah Mostafa Mousavi, was
martyred while travelling from
Khomein to Arak. By the age of
15, the young future founder of
the Islamic Republic of Iran had
also lost his mother, Banu Hajar,
and his aunt, Sahebeh Khanom.
In the year 1300 SH / 1921 CE,
the young Khomeini migrated to
Qom to study at the Theological
Assembly, where he complet-
ed his “Level” studies with the
late Ayatollah Seyyed Moham-
mad Taqi Khonsari and the late
Ayatollah Seyyed Ali Yathrebi
Kashani.

in particular ... It
is the U.S. that empowers Israel
to make Muslim Arabs home-
less...” Once again, the Imam
was arrested, but this time, he
was flown to Ankara, Turkey on a
military aircraft to begin an exile
from his homeland, which did not
end until his triumphant return 14
years later on 12 Bahman 1357 /
February 1, 1979.
While exiled in Najaf, Iraq, the

Imam formulated his concept of
Islamic governance (Hukumat-e
Islami) in a series of lectures
given at the seminary in 1971.